
   
   
 
 
 

 

PERBEKEL MENYALI 

KABUPATEN BULELENG 

PERATURAN DESA MENYALI 

NOMOR 4 TAHUN 2021 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERBEKEL MENYALI 
 

Menimbang    : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat    : 

 

 

 

a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 70 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa, bahwa Perbekel 

menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

kepada Bupati melalui Camat setiap akhir tahun anggaran 

yang ditetapkan dengan Peraturan Desa; 

b. bahwa rancangan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020, telah 

dibahas dan disepakati bersama Pemerintah Desa dengan 

Badan Permusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun 2020; 

 

1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah  Tingkat II dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 



 

 

 

 

 

 

 

 

: 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor 

5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang  Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5588), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Ke Dua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Buleleng Nomor 10 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2019 Nomor 10); 

7. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 49 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 



Desa Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Buleleng 

Tahun 2019 Nomor 49); 

8. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 21 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2019 Nomor 21); 

9. Peraturan Desa Menyali Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah  Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Menyali Tahun 2019 Nomor 6); 

10. Peraturan Desa Menyali Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 

(Lembaran Desa Menyali Tahun 2020 Nomor 7 ); 

11. Peraturan Desa Menyali Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2020 (Lembaran Desa Menyali Tahun 2020 Nomor 7 );  

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MENYALI  

Dan 
PERBEKEL MENYALI 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN DESA MENYALI TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2018. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan desa ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah Desa dan Desa Adat atau yang disebut dengan nama 

lain,selanjutnya disebut Desa,adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan Pemerintah ,kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat,hak asal-usul,dan / atau hak tradisional yang 

diakui dan dihormati dalam system Pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 

2. Pemerintah Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat  dalam system Pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia 



3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa selanjutnya di singkat APBDesa 

adalah rencana tahunan keuangan pemerintah desa. 

 

BAB II 

Realisasi APBDesa 

Pasal 2 

Realisasi Pertanggung jawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut: 
 

1. Pendapatan Desa       Rp.    2.083.346.350,96 
2. Belanja Desa 

 
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  Rp.        729.861.055,00 

b. Bidang Pembangunan Desa   Rp.        442.332.684,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.        263.705.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.                        0,00 

e. Bidang Tak Terduga             Rp        759.607.160,00          

Jumlah Belanja              Rp.  2.195.506.339,00

 Surplus/Defisit              Rp.        185.287.986,17 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp.        185.287.986,17 

b. Pengeluaran Pembiayaan    Rp.             - 

Selisih Pembiayaan (a-b)    Rp.        185.287.986,17

           

 
Pasal 3 

 
Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa terdiri dari : 

 

1. LAMPIRAN I  : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan   

2.                             APBDesa Tahun Anggaran 2020 

3. LAMPIRAN II : Laporan  Kekayaan  Milik  Desa  sampai  dengan 31  

                            Desember 2020 

4. LAMPIRAN III : Laporan   Program   Sektoral   dan   Program    

                                Daerah   yang   masuk ke Desa. 

 

 



 

Pasal 4 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa. 

 

      Ditetapkan di Menyali 

      pada tanggal 31 Maret 2021 

      PERBEKEL MENYALI 

 
 
 
 
                                                            I MADE JAYA HARTA 
 
 
Diundangkan di Menyali 

pada tanggal 31 Maret 2021 

SEKRETARIS DESA MENYALI 

 
 
 
I NYOMAN WARNA 
LEMBARAN DESA MENYALI TAHUN 2021 NOMOR 8 

 



TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA MENYALI

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN SAWAN

KABUPATEN BULELENG

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 14.000.000,00 10.000.000,00 4.000.000,00

Pendapatan Transfer 2.110.674.000,00 2.065.007.000,00 45.667.000,00

Dana Desa 1.130.531.000,00 1.130.531.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 136.093.000,00 90.426.000,00 45.667.000,00

Alokasi Dana Desa 644.050.000,00 644.050.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 0,00 8.339.350,96 8.339.350,96

2.124.674.000,00JUMLAH PENDAPATAN 2.083.346.350,96 41.327.649,04

BELANJA

804.757.125,56 729.861.055,00 74.896.070,56BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

507.351.922,96 442.332.684,00 65.019.238,96BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

321.681.391,40 263.705.500,00 57.975.891,40BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

1.860.661,49 0,00 1.860.661,49BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

786.470.932,66 759.607.160,00 26.863.772,66BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.422.122.034,07JUMLAH BELANJA 2.195.506.399,00 226.615.635,07

(297.448.034,07)SURPLUS / (DEFISIT) (112.160.048,04) (185.287.986,03)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 297.448.034,07 297.448.034,21 0,14

297.448.034,07PEMBIAYAAN NETTO 297.448.034,21 (0,14)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Perbekel

I Made Jaya Harta

185.287.986,17 (185.287.986,17)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Menyali,  31 Maret 2021



A. Informasi Umum

     Pemerintah Desa Menyali merupakan desa di kecamatan Sawan,                 

     Kabupaten Buleleng Sesuai denga Peraturan Bupati

     No. 405 Tahun 2005 Tanggal 14 Nopember 2005 

     saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Menyali terdiri dari :

                        1. Kepala Desa         : I MADE JAYA HARTA

                        2. Sekretaris Desa  : I NYOMAN WARNA

                        3. Kaur Keuangan   : NI LUH MURNI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

     Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.

    Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank dan Belanja dicatat pada saat  kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

           SILPA tahun  anggaran 2020 297,448,034.21

           Mutasi Potongan Pajak

           Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara

           Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 62,855,272.00

           Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 62,855,272.00

           Saldo akhir Periode Potongan Pajak yang belum di setor ke Kas Negara 0.00

           Saldo Kas per 31 Desember 2020 297,448,034.21

2. Pendapatan Asli Desa

           Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

       Pad 14,000,000.00 18,339,350.00 -4,339,350.00

           Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

           a. Hasil Usaha  BUMDES 14,000,000.00 10,000,000.00 4,000,000.00

           b. Hasil Aset 0.00 0.00 0.00

           c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0.00 0.00 0.00

           d. Lain Lain  : 0.00 8,339,350.00 -8,339,350.00

3. Dana Desa

             Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. 

             Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2019 

             adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Dana Desa 1,130,531,000.00 1,130,531,000.00 0.00

             Tahap I (40 %) 456,535,200.00 456,535,200.00 0.00

             Tahap II Bulan 1 (15 %) 169,579,650.00 169,579,650.00 0.00

             Tahap II Bulan 2 (15 %) 169,579,650.00 169,579,650.00 0.00

             Tahap II Bulan 2 (10 %) 113,053,100.00 113,053,100.00 0.00

             Tahap III  (20 %) 221,783,400.00 221,783,400.00 0.00

4. Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi Daerah

              Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil Pajak dan 

              Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

          Pbh 75,878,500.00 90,426,000.00 -14,547,500.00

              Tri Wulan Pertama 37,939,250.00 41,689,000.00 -3,749,750.00

              Tri Wulan Kedua 37,939,250.00 48,737,000.00 -10,797,750.00

Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Desa Menyali, Kecamatan Sawan, Kabupaten Buleleng

Tahun Anggaran 2020



5. Alokasi Dana Desa ( ADD )

              Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa ( ADD ) 

              adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Alokasi Dana Desa 644,050,000.00 644,050,000.00 0.00

              Bulan Januari s/d Februari 118,561,000.00 118,561,000.00 0.00

              Bulan Maret 59,280,500.00 59,280,500.00 0.00

              Bulan April 59,280,500.00 59,280,500.00 0.00

              Bulan Mei dan Juni 101,846,000.00 101,846,000.00 0.00

              Bulan Juli 50,923,000.00 50,923,000.00 0.00

              Bulan Agustus 50,923,000.00 50,923,000.00 0.00

              Bulan September 50,923,000.00 50,923,000.00 0.00

              Bulan Oktober 50,923,000.00 50,923,000.00 0.00

              Bulan Nopember 50,923,000.00 50,923,000.00 0.00

              Bulan Desember 50,467,000.00 50,467,000.00 0.00

6. Bantuan Keuangan Propinsi

              Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan 

              Propinsi Bali adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Bkk Provinsi 200,000,000.00 200,000,000.00 0.00

              Tahap 1 200,000,000.00 200,000,000.00 0.00

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

              Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan 

              Kabupaten Buleleng adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

              Tahap 1 0.00 0.00 0.00

              Tahap 2 0.00 0.00 0.00

8. Pendapatan Lain -lain

              Pendapatan Lain - lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Dll 0.00 8,339,350.96 -8,339,350.96

             Peneriman dari hasil kerja sama antar  Desa 0.00 0.00 0.00

             Penerimaan dari hasil kerja sama Desa dengan Pihak Ke 3 0.00 0.00 0.00

             Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa 0.00 0.00 0.00

             Hibah dan Sumbangan Pihak ke -3 0.00 0.00 0.00

             Koreksi kesalahan belanja Tahun - tahun sebelumnya yang 0.00 0.00 0.00

             mengakibatkan penerimaan di Kas Desa

             Bunga Bank 0.00 8,339,350.96 -8,339,350.96

             Lain -lain pendapatan yang sah 0.00 0.00 0.00

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

             Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

             terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Belanja 804,757,125.56 729,861,055.00 74,896,070.56

             Belanja Pegawai 447,010,880.00 434,410,080.00 12,600,800.00

             Belanja Barang dan Jasa 283,833,766.00 236,392,975.00 47,440,791.00

             Belanja Modal 73,912,479.56 59,058,000.00 14,854,479.56

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

             Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Belanja 507,911,922.96 442,332,684.00 65,579,238.96

             Belanja Barang dan Jasa 359,122,922.96 293,781,184.00 65,341,738.96

             Belanja Modal 148,789,000.00 148,551,500.00 237,500.00

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

             Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 



             Terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

         Belanja 321,681,391.40 263,705,500.00 57,975,891.40

             Belanja Barang dan Jasa 321,681,391.40 263,705,500.00 57,975,891.40

             Belanja Modal 0.00 0.00 0.00

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

             Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

         Belanja 1,860,661.49 0.00 1,860,661.49

             Belanja Barang dan Jasa 1,860,661.49 0.00 1,860,661.49

             Belanja Modal 0.00 0.00 0.00

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

            Mendesak Desa Selama tahun anggaran 2020 Pemerintah Desa 

            melakukan penanggulangan bencana  dan keadaan darurat 

            sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Belanja 676,000,000.00 0.00 676,000,000.00

            Belanja  Barang dan Jasa 676,000,000.00 0.00 676,000,000.00

            Belanja Modal 0.00 0.00 0.00

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

           Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Belanja Pegawai 447,010,880.00 434,410,080.00 12,600,800.00

           Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72,720,000.00 72,720,000.00 0.00

           Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 320,552,000.00 314,392,000.00 6,160,000.00

           Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 12,338,880.00 6,132,080.00 6,206,800.00

           Tunjangan BPD 41,400,000.00 41,166,000.00 234,000.00

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Belanja Barang dan Jasa 923,973,680.23 789,843,659.00 134,130,021.23

           Belanja Barang Perlengkapan Kantor 296,660,657.40 219,280,473.00 77,380,184.40

           Belanja Jasa Honorarium 374,650,661.49 360,190,000.00 14,460,661.49

           Belanja Perjalanan Dinas 35,944,000.00 31,890,000.00 4,054,000.00

           Belanja Jasa sewa 6,383,361.34 180,000.00 6,203,361.34

           Belanja Operasional Perkantoran 14,460,000.00 11,782,755.00 2,677,245.00

           Belanja Pemeliharaan 39,240,000.00 23,725,431.00 15,514,569.00

           Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada Masyarakat 156,635,000.00 142,795,000.00 13,840,000.00

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

       Belanja Modal 214,701,479.56 219,422,500.00 -4,721,020.44

          Belanja Modal Pengadaan Tanah 0.00 0.00 0.00

          Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 49,326,000.00 56,213,000.00 -6,887,000.00

          Belanja Modal Kendaraan 0.00 0.00 0.00

          Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 22,086,479.56 21,858,000.00 228,479.56

          Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 140,229,000.00 139,991,500.00 237,500.00

          Belanja Modal Jembatan 0.00 0.00 0.00

          Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0.00 0.00 0.00

          Belanja Modal Jaringan/Instalansi 0.00 0.00 0.00

          Belanja Modal Lainnya 3,060,000.00 1,360,000.00 1,700,000.00

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang ( Fungsi )

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 804,757,125.56 729,861,055.00 74,896,070.56

     -    Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 632,227,146.00 597,329,255.00 34,897,891.00

            dan Operasional Pemerintahan Desa

     -    Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 95,012,479.56 74,888,500.00 20,123,979.56

     -    Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil 5,750,000.00 5,220,000.00 530,000.00

            Statistik dan Kearsipan

     -    Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 71,767,500.00 52,423,300.00 19,344,200.00

           Keuangan dan Pelaporan



     -    Sub Bidang Pertanahan 0.00 0.00 0.00

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Bidang Pembangunan Desa 507,351,922.34 442,332,684.00 65,019,238.34

     -    Sub Bidang Pendidikan 77,527,500.00 77,479,500.00 48,000.00

     -    Sub Bidang Kesehatan 153,825,000.00 139,385,284.00 14,439,716.00

     -    Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 179,004,061.00 140,551,500.00 38,452,561.00

     -    Sub Bidang Kawasan Permukiman 95,495,361.34 84,876,400.00 10,618,961.34

     -    Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0.00 0.00 0.00

     -    Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 1,500,000.00 40,000.00 1,460,000.00

     -    Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0.00 0.00 0.00

     -    Sub Bidang Pariwisata 0.00 0.00 0.00

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 321,681,391.40 263,705,500.00 57,975,891.40

     -    Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan 6,000,000.00 5,130,000.00 870,000.00

            Perlindungan Masyarakat

     -    Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 238,399,000.00 220,007,500.00 18,391,500.00

     -    Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 29,554,000.00 0.00 29,554,000.00

     -    Sub Bidang Kelembagaaan Masyarakat 47,728,391.40 38,568,000.00 9,160,391.40

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 1,860,661.49 0.00 1,860,661.49

    -     Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Pertanian dan Perternakan 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 1,860,661.49 0.00 1,860,661.49

            Anak dan Keluarga

    -     Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

        Bidang Penanggulangan Bencana, 786,470,932.66 759,607,160.00 26,863,772.66

        Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

    -     Sub Bidang Penanggulangan Bencana 109,670,932.66 82,807,160.00 26,863,772.66

    -     Sub Bidang Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00

    -     Sub Bidang Keadaan Mendesak 676,800,000.00 676,800,000.00 0.00

16. Pembiayaan

          Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

          Penerimaan Pembiayaan 297,448,034.07 297,448,034.21 -0.14

          Pengeluaran Pembiayaan 0.00 0.00 0.00

          Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

          1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 297,448,034.07 297,448,034.21 -0.14

          2. Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00

          3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0.00 0.00 0.00

          Pengeluaran Pembiayan terdiri dari : 

          1. Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00

          2. Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00

17. Aset Desa

          Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

751,011,324.00 207,609,500.00 958,620,824.00

          Tanah 0.00 0.00 0.00

          Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 98,713,000.00 36,400,000.00 135,113,000.00

          Kendaraan 0.00 0.00 0.00

          Gedung dan Bangunan 61,344,560.00 21,858,000.00 83,202,560.00

          Jalan 528,729,264.00 139,991,500.00 668,720,764.00

Penambahan/Pen
gurangan

2019 2020



          Jembatan 0.00 0.00 0.00

          Irigasi/Embung/Air 0.00 0.00 0.00

          Sungai/Drainase 0.00 0.00 0.00

          Jaringan/Instalansi 45,760,000.00 0.00 45,760,000.00

          Aset Tetap Lainnya 16,464,500.00 9,360,000.00 25,824,500.00

          Kontruksi dalam Pengerjaan 0.00 0.00 0.00

18. Penyertaan Modal Desa

          Penyertaan Modal Desa pada BUMDesa adalah 0.00 0.00

I MADE JAYA HARTA

Menyali, 31 Maret 2021

Perbekel Menyali

Penambahan/Pen
gurangan







923,973,680.23
789,843,659.00

134,130,021.23

214,701,479.56
219,422,500.00



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA MENYALI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 14.000.000,00 10.000.000,00 4.000.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 12.000.000,00 10.000.000,00 2.000.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 12.000.000,00 10.000.000,00 2.000.000,004.1.1.01.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 2.000.000,00 0,00 2.000.000,004.1.4.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 2.000.000,00 0,00 2.000.000,004.1.4.09.

Pendapatan Transfer 2.110.674.000,00 2.065.007.000,00 45.667.000,004.2.

Dana Desa 1.130.531.000,00 1.130.531.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.130.531.000,00 1.130.531.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 136.093.000,00 90.426.000,00 45.667.000,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota136.093.000,00 90.426.000,00 45.667.000,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 644.050.000,00 644.050.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 644.050.000,00 644.050.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 200.000.000,00 200.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 200.000.000,00 200.000.000,00 0,004.2.4.01.

Pendapatan Lain-lain 0,00 8.339.350,96 8.339.350,964.3.

Bunga Bank 0,00 8.339.350,96 8.339.350,964.3.6.

Bunga Bank 0,00 8.339.350,96 (8.339.350,96)4.3.6.01.

2.124.674.000,00JUMLAH PENDAPATAN 2.083.346.350,96 41.327.649,04

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 804.757.125,561 729.861.055,00 74.896.070,56

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 632.227.146,00 597.329.255,00 34.897.891,001.1

72.720.000,001.1.1 72.720.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 72.720.000,00 72.720.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.720.000,00 72.720.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 49.920.000,00 49.920.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 22.800.000,00 22.800.000,00 0,005.1.1.02.

320.552.000,001.1.2 314.392.000,00 6.160.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 320.552.000,00 314.392.000,00 6.160.000,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 320.552.000,00 314.392.000,00 6.160.000,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 206.752.000,00 202.592.000,00 4.160.000,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 113.800.000,00 111.800.000,00 2.000.000,005.1.2.02.

12.338.880,001.1.3 6.132.080,00 6.206.800,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Halaman 1Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.34



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.1.3 Belanja Pegawai 12.338.880,00 6.132.080,00 6.206.800,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 12.338.880,00 6.132.080,00 6.206.800,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 2.908.800,00 1.040.000,00 1.868.800,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 9.430.080,00 5.092.080,00 4.338.000,005.1.3.02.

179.566.266,001.1.4 158.996.055,00 20.570.211,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 179.566.266,00 158.996.055,00 20.570.211,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 42.182.266,00 30.588.300,00 11.593.966,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 12.540.000,00 7.912.100,00 4.627.900,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 3.844.766,00 1.873.000,00 1.971.766,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan2.500.000,00 1.545.300,00 954.700,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran2.650.000,00 320.000,00 2.330.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.672.500,00 5.962.900,00 1.709.600,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.975.000,00 12.975.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 88.440.000,00 85.990.000,00 2.450.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 88.440.000,00 85.990.000,00 2.450.000,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 34.544.000,00 30.635.000,00 3.909.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 30.000.000,00 29.985.000,00 15.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 4.544.000,00 650.000,00 3.894.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 14.400.000,00 11.782.755,00 2.617.245,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 3.000.000,00 1.668.283,00 1.331.717,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 9.000.000,00 7.714.472,00 1.285.528,005.2.5.05.

41.400.000,001.1.5 41.166.000,00 234.000,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 41.400.000,00 41.166.000,00 234.000,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 41.400.000,00 41.166.000,00 234.000,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 41.400.000,00 41.166.000,00 234.000,005.1.4.01.

5.650.000,001.1.6 3.923.120,00 1.726.880,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 5.650.000,00 3.923.120,00 1.726.880,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 5.150.000,00 3.823.120,00 1.326.880,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 498.120,00 1.880,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.600.000,00 1.325.000,00 1.275.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 100.000,00 400.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 100.000,00 400.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 95.012.479,56 74.888.500,00 20.123.979,561.2

Halaman 2Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.35



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

51.826.000,001.2.1 37.200.000,00 14.626.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 51.826.000,00 37.200.000,00 14.626.000,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat49.326.000,00 36.400.000,00 12.926.000,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 30.750.000,00 20.500.000,00 10.250.000,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.3.2.04.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 1.000.000,00 650.000,00 350.000,005.3.2.06.

1.2.1 Belanja Modal Mesin 7.576.000,00 5.250.000,00 2.326.000,005.3.2.10.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 2.500.000,00 800.000,00 1.700.000,005.3.9.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 2.500.000,00 800.000,00 1.700.000,005.3.9.99.

43.186.479,561.2.2 37.688.500,00 5.497.979,56Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 21.100.000,00 15.830.500,00 5.269.500,005.2.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.2.

1.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.2.05.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 11.500.000,00 6.230.500,00 5.269.500,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 5.500.000,00 3.630.000,00 1.870.000,005.2.6.01.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.500.000,00 1.575.500,00 924.500,005.2.6.02.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.500.000,00 1.025.000,00 2.475.000,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Modal 22.086.479,56 21.858.000,00 228.479,565.3.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 22.086.479,56 21.858.000,00 228.479,565.3.4.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja2.850.000,00 2.780.000,00 70.000,005.3.4.02.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material19.236.479,56 19.078.000,00 158.479,565.3.4.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 5.750.000,00 5.220.000,00 530.000,001.3

5.750.000,001.3.2 5.220.000,00 530.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 5.750.000,00 5.220.000,00 530.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 220.000,00 530.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 220.000,00 530.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.02.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 71.767.500,00 52.423.300,00 19.344.200,001.4

3.500.000,001.4.1 0,00 3.500.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 0,00 3.500.000,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 0,00 3.500.000,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.250.000,00 0,00 3.250.000,005.2.1.06.

Halaman 3Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.35



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.750.000,001.4.2 661.000,00 3.089.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,00 661.000,00 3.089.000,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,00 661.000,00 3.089.000,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.250.000,00 661.000,00 2.589.000,005.2.1.06.

41.300.000,001.4.3 41.300.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 41.300.000,00 41.300.000,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.800.000,00 3.800.000,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.250.000,00 3.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 37.500.000,00 37.500.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 19.500.000,00 19.500.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.2.02.

2.712.500,001.4.4 2.420.300,00 292.200,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 2.712.500,00 2.420.300,00 292.200,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 2.712.500,00 2.420.300,00 292.200,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 787.500,00 500.300,00 287.200,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.625.000,00 1.620.000,00 5.000,005.2.1.06.

1.500.000,001.4.6 0,00 1.500.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades
selain Perencanaan/Keuangan)

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.300.000,00 0,00 1.300.000,005.2.1.06.

1.900.000,001.4.7 0,00 1.900.000,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 1.900.000,00 0,00 1.900.000,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000,00 0,00 1.900.000,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 0,00 450.000,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 312.500,00 0,00 312.500,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.137.500,00 0,00 1.137.500,005.2.1.06.

4.555.000,001.4.8 1.510.000,00 3.045.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 4.555.000,00 1.510.000,00 3.045.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 4.495.000,00 1.510.000,00 2.985.000,005.2.1.

1.4.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.704.360,00 940.000,00 1.764.360,005.2.1.05.

Halaman 4Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.35



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 790.640,00 180.000,00 610.640,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Bahan Material 1.000.000,00 390.000,00 610.000,005.2.1.07.

1.4.8 Belanja Operasional Perkantoran 60.000,00 0,00 60.000,005.2.5.

1.4.8 Belanja Jasa Langganan Internet 60.000,00 0,00 60.000,005.2.5.05.

9.550.000,001.4.10 6.532.000,00 3.018.000,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 9.550.000,00 6.532.000,00 3.018.000,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 1.132.000,00 2.868.000,005.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 1.132.000,00 1.368.000,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 5.550.000,00 5.400.000,00 150.000,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.550.000,00 5.400.000,00 150.000,005.2.2.01.

3.000.000,001.4.11 0,00 3.000.000,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan &
Pengiriman Kontingen dlm Lomdes

1.4.11 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.

1.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 1.700.000,00 0,00 1.700.000,005.2.1.

1.4.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 0,00 800.000,005.2.1.06.

1.4.11 Belanja Bahan Material 600.000,00 0,00 600.000,005.2.1.07.

1.4.11 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.99.

1.4.11 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.

1.4.11 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.01.

1.4.11 Belanja Perjalanan Dinas 900.000,00 0,00 900.000,005.2.3.

1.4.11 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000,00 0,00 400.000,005.2.3.01.

1.4.11 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.02.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 507.351.922,962 442.332.684,00 65.019.238,96

Sub Bidang Pendidikan 77.527.500,00 77.479.500,00 48.000,002.1

46.200.000,002.1.1 46.200.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 46.200.000,00 46.200.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 46.200.000,00 46.200.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber46.200.000,00 46.200.000,00 0,005.2.2.04.

2.1.1 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

2.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.01.

2.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

21.877.500,002.1.2 21.829.500,00 48.000,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana
PAUD dst)

2.1.2 Belanja Barang dan Jasa 21.877.500,00 21.829.500,00 48.000,005.2.

2.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 21.877.500,00 21.829.500,00 48.000,005.2.1.

2.1.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 722.000,00 722.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 5Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.36



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.512.500,00 5.512.500,00 0,005.2.1.06.

2.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 15.165.000,00 15.165.000,00 0,005.2.1.09.

2.1.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 228.000,00 180.000,00 48.000,005.2.1.99.

0,002.1.3 0,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi
Masyarakat

2.1.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

9.450.000,002.1.10 9.450.000,00 0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 9.450.000,00 9.450.000,00 0,005.2.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat9.450.000,00 9.450.000,00 0,005.2.7.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 9.450.000,00 9.450.000,00 0,005.2.7.04.

Sub Bidang Kesehatan 153.825.000,00 139.385.284,00 14.439.716,002.2

35.000.000,002.2.1 35.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.2.2.03.

72.185.000,002.2.2 70.145.000,00 2.040.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 72.185.000,00 70.145.000,00 2.040.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,00 34.800.000,00 1.200.000,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 36.000.000,00 34.800.000,00 1.200.000,005.2.2.01.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat36.185.000,00 35.345.000,00 840.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya36.185.000,00 35.345.000,00 840.000,005.2.7.99.

0,002.2.3 0,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

30.940.000,002.2.4 26.570.000,00 4.370.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

Halaman 6Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.36



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 30.940.000,00 26.570.000,00 4.370.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 19.240.000,00 15.870.000,00 3.370.000,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 60.000,00 60.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.180.000,00 1.180.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,00 0,005.2.1.10.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.000.000,00 14.630.000,00 3.370.000,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 11.700.000,00 10.700.000,00 1.000.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.700.000,00 10.700.000,00 1.000.000,005.2.2.05.

15.700.000,002.2.8 7.670.284,00 8.029.716,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD

2.2.8 Belanja Barang dan Jasa 15.700.000,00 7.670.284,00 8.029.716,005.2.

2.2.8 Belanja Pemeliharaan 15.700.000,00 7.670.284,00 8.029.716,005.2.6.

2.2.8 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 15.700.000,00 7.670.284,00 8.029.716,005.2.6.02.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 179.004.061,62 140.551.500,00 38.452.561,622.3

0,002.3.6 0,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan

2.3.6 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.3.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

2.3.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.01.

2.3.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.4.02.

2.3.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

140.789.000,002.3.10 140.551.500,00 237.500,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa

2.3.10 Belanja Modal 140.789.000,00 140.551.500,00 237.500,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 140.229.000,00 139.991.500,00 237.500,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.564.000,00 4.564.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.550.000,00 20.550.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 115.115.000,00 114.877.500,00 237.500,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Lainnya 560.000,00 560.000,00 0,005.3.9.

2.3.10 Belanja Modal Lainnya 560.000,00 560.000,00 0,005.3.9.99.

0,002.3.11 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00 0,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

2.3.11 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

Halaman 7Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.36



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

38.215.061,622.3.20 0,00 38.215.061,62Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih)

2.3.20 Belanja Modal 38.215.061,62 0,00 38.215.061,625.3.

2.3.20 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 38.215.061,62 0,00 38.215.061,625.3.4.

2.3.20 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan536.300,00 0,00 536.300,005.3.4.01.

2.3.20 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja15.175.000,00 0,00 15.175.000,005.3.4.02.

2.3.20 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material22.503.761,62 0,00 22.503.761,625.3.4.03.

2.3.20 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

2.3.20 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 95.495.361,34 84.876.400,00 10.618.961,342.4

0,002.4.1 0,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

0,002.4.4 0,00 0,00Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah
Tangga (Pipanisasi dll)

2.4.4 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.4.4 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0,00 0,00 0,005.3.8.

2.4.4 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.3.8.01.

2.4.4 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.8.02.

2.4.4 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.8.03.

64.995.361,342.4.7 54.751.400,00 10.243.961,34Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah
Desa (Penampungan,

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa 56.995.361,34 46.751.400,00 10.243.961,345.2.

2.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 18.572.000,00 12.746.753,00 5.825.247,005.2.1.

2.4.7 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran17.572.000,00 11.996.753,00 5.575.247,005.2.1.04.

2.4.7 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.000.000,00 750.000,00 250.000,005.2.1.09.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.05.

2.4.7 Belanja Jasa Sewa 2.383.361,34 180.000,00 2.203.361,345.2.4.

2.4.7 Belanja Jasa Sewa Lainnya 2.383.361,34 180.000,00 2.203.361,345.2.4.99.

2.4.7 Belanja Pemeliharaan 12.040.000,00 9.824.647,00 2.215.353,005.2.6.

2.4.7 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 12.040.000,00 9.824.647,00 2.215.353,005.2.6.02.

2.4.7 Belanja Modal 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.

2.4.7 Belanja Modal Lainnya 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.9.

2.4.7 Belanja Modal Lainnya 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.9.99.

30.500.000,002.4.9 30.125.000,00 375.000,00Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik
Desa

2.4.9 Belanja Barang dan Jasa 30.500.000,00 30.125.000,00 375.000,005.2.

2.4.9 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.125.000,00 375.000,005.2.1.

Halaman 8Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.37



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

2.4.9 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.500.000,00 1.125.000,00 375.000,005.2.1.09.

2.4.9 Belanja Jasa Honorarium 29.000.000,00 29.000.000,00 0,005.2.2.

2.4.9 Belanja Jasa Honorarium Petugas 29.000.000,00 29.000.000,00 0,005.2.2.05.

0,002.4.14 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas
Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)

2.4.14 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.01.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.4.02.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 1.500.000,00 40.000,00 1.460.000,002.6

1.500.000,002.6.2 40.000,00 1.460.000,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 40.000,00 1.460.000,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 40.000,00 1.460.000,005.2.1.

2.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 40.000,00 960.000,005.2.1.05.

2.6.2 Belanja Bahan Material 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.07.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 321.681.391,403 263.705.500,00 57.975.891,40

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 6.000.000,00 5.130.000,00 870.000,003.1

6.000.000,003.1.2 5.130.000,00 870.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 5.130.000,00 870.000,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.700.000,00 4.530.000,00 170.000,005.2.1.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.700.000,00 4.530.000,00 170.000,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 600.000,00 700.000,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.300.000,00 600.000,00 700.000,005.2.2.04.

0,003.1.4 0,00 0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.1.4 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

3.1.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 0,00 0,005.3.2.

3.1.4 Belanja Modal Mesin 0,00 0,00 0,005.3.2.10.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 238.399.000,00 220.007.500,00 18.391.500,003.2

3.000.000,003.2.1 3.000.000,00 0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Desa

Halaman 9Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.37



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.

3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.04.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.2.1 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

0,003.2.2 0,00 0,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian &
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

3.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

3.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.2.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

3.2.2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

124.399.000,003.2.3 106.007.500,00 18.391.500,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 124.399.000,00 106.007.500,00 18.391.500,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 120.399.000,00 106.007.500,00 14.391.500,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.150.000,00 5.842.500,00 8.307.500,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.139.000,00 0,00 1.139.000,005.2.1.08.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 105.110.000,00 100.165.000,00 4.945.000,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.4.03.

111.000.000,003.2.5 111.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana
Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa

3.2.5 Belanja Barang dan Jasa 111.000.000,00 111.000.000,00 0,005.2.

3.2.5 Belanja Jasa Honorarium 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.2.

3.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.2.04.

3.2.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat98.000.000,00 98.000.000,00 0,005.2.7.

3.2.5 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat98.000.000,00 98.000.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 29.554.000,00 0,00 29.554.000,003.3

3.000.000,003.3.1 0,00 3.000.000,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga
Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

3.3.1 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.

3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

Halaman 10Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.37



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

3.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.3.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.7.

3.3.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.7.99.

26.554.000,003.3.3 0,00 26.554.000,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan
dan Olaraga Tingkat Desa

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa 26.554.000,00 0,00 26.554.000,005.2.

3.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 9.554.000,00 0,00 9.554.000,005.2.1.

3.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 564.000,00 0,00 564.000,005.2.1.01.

3.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 436.000,00 0,00 436.000,005.2.1.05.

3.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.854.000,00 0,00 4.854.000,005.2.1.06.

3.3.3 Belanja Bahan Material 3.700.000,00 0,00 3.700.000,005.2.1.07.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium 7.000.000,00 0,00 7.000.000,005.2.2.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.000.000,00 0,00 7.000.000,005.2.2.05.

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.000.000,00 0,00 10.000.000,005.2.7.

3.3.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya10.000.000,00 0,00 10.000.000,005.2.7.99.

0,003.3.5 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

3.3.5 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

3.3.5 Belanja Khusus Olahraga 0,00 0,00 0,005.3.9.02.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 47.728.391,40 38.568.000,00 9.160.391,403.4

35.600.000,003.4.1 35.600.000,00 0,00Pembinaan Lembaga Adat

3.4.1 Belanja Barang dan Jasa 35.600.000,00 35.600.000,00 0,005.2.

3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 15.200.000,00 15.200.000,00 0,005.2.1.

3.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.1 Belanja Jasa Honorarium 20.400.000,00 20.400.000,00 0,005.2.2.

3.4.1 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 12.600.000,00 12.600.000,00 0,005.2.2.03.

3.4.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.800.000,00 7.800.000,00 0,005.2.2.05.

3.4.1 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

3.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

3.164.000,003.4.2 0,00 3.164.000,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 3.164.000,00 0,00 3.164.000,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.164.000,00 0,00 3.164.000,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.414.000,00 0,00 2.414.000,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Halaman 11Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.37



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

8.964.391,403.4.3 2.968.000,00 5.996.391,40Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 8.964.391,40 2.968.000,00 5.996.391,405.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 7.964.391,40 2.968.000,00 4.996.391,405.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000,00 130.500,00 619.500,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.964.391,40 2.837.500,00 4.126.891,405.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.4.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 1.860.661,494 0,00 1.860.661,49

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,004.3

0,004.3.1 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

4.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

0,004.3.2 0,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

0,004.3.3 0,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 1.860.661,49 0,00 1.860.661,494.4

1.860.661,494.4.1 0,00 1.860.661,49Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 1.860.661,49 0,00 1.860.661,495.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.300.000,00 0,00 1.300.000,005.2.1.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.300.000,00 0,00 1.300.000,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 560.661,49 0,00 560.661,495.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber560.661,49 0,00 560.661,495.2.2.04.

4.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

0,004.4.2 0,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

Halaman 12Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.38



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2020

2

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 0,00 0,00 0,004.5

0,004.5.3 0,00 0,00Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk
Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non

4.5.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

4.5.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

4.5.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.5.3 Belanja Bahan Material 0,00 0,00 0,005.2.1.07.

4.5.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

4.5.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.5.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA786.470.932,665 759.607.160,00 26.863.772,66

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 109.670.932,66 82.807.160,00 26.863.772,665.1

109.670.932,665.1.1 82.807.160,00 26.863.772,66Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 109.670.932,66 82.807.160,00 26.863.772,665.4.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 109.670.932,66 82.807.160,00 26.863.772,665.4.1.

5.1.1 Belanja Tidak Terduga 109.670.932,66 82.807.160,00 26.863.772,665.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 676.800.000,00 676.800.000,00 0,005.3

676.800.000,005.3.1 676.800.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 676.800.000,00 676.800.000,00 0,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 676.800.000,00 676.800.000,00 0,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 676.800.000,00 676.800.000,00 0,005.4.1.01.

2.422.122.034,07JUMLAH BELANJA 2.195.506.399,00 226.615.635,07

(297.448.034,07)SURPLUS / (DEFISIT) (112.160.048,04) (185.287.986,03)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 297.448.034,07 297.448.034,21 0,146.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 297.448.034,07 297.448.034,21 0,146.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 297.448.034,07 297.448.034,21 (0,14)6.1.1.01.

297.448.034,07JUMLAH PEMBIAYAAN 297.448.034,21 (0,14)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Menyali,  09 April 2021

Perbekel

I Made Jaya Harta

185.287.986,17 (185.287.986,17)

Halaman 13Printed by Siskeudes 09/04/2021 09.50.38


	1.pdf (p.1-5)
	2.pdf (p.6)
	Untitled

	3.pdf (p.7-14)
	4.pdf (p.15-27)

